



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 เรื่อง แนว
ทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐโดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางสำหรับการจัดซื้อ
จัดจ้างที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐ(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคาากลางที่หน่วยงานของรัฐ
ต้องประกาศตามประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตามแบบ บก.01-แบบ บก.06 นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ดังนี้

1.โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำลำห้วยตะพานหินบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ดังนี้

รายละเอียด วางท่อคอนกรีตรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร ยาวรวม 9.00 เมตร จำนวน 2
แถว ลงลูกรังทับหลังท่อ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร ลูกรังไม่น้อย
กว่า 48 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.
บึงพะไล กำหนด)

งบประมาณ 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ราคาากลาง 474,000.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาท
ถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

(นายวันชัย จินคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำลำห้วยตะพานหินบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา....

1. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง..อบต.บึงพะไล.....

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)....โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำลำห้วยตะพานหินบ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ดังนี้
รายละเอียด วางท่อคอนกรีตรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร ยาวรวม 9.00 เมตร จำนวน 2 แฉก ลงลูกรัง
ทับหลังท่อ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตร ลูกรังไม่น้อยกว่า 48/ลบ.ม. พร้อม
ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 สิงหาคม 2563 เป็นเงิน 474,000.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

5.2 แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1.....นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย (ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

6.2.....นายเสวียน หมั่นกิจ (ลงชื่อ).....

กรรมการ

6.3.....นายธนภัทร กฤติมาวรงค์ (ลงชื่อ).....

กรรมการ

ใบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ลำห้วยตะพานหิน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน บริเวณลำห้วยตะพานหิน โดยดำเนินการวางท่อคอนกรีตรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร ยาวรวม 9.00 เมตร จำนวน 2 แถว
 ลงคูกรังทับหลังท่อ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคูกรังไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

แบบเลขที่ 72563

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	งานท่อลอดเหลี่ยม กสส.ขนาด 1.80 x 1.80 ม.							
1	งานดินขุด	ตร.ม.	112.50	99.00	11,137.50	1.3607	134.71	15,154.80
2	งานดินถม	ลบ.ม.	40.00	99.00	3,960.00	1.3607	134.71	5,388.37
4	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	12.00	475.00	5,700.00	1.3607	646.33	7,755.99
5	งานคอนกรีตพื้น (240กก./ตร.ชม.)	ลบ.ม.	54.70	1749.49	95,697.10	1.3607	2,380.53	130,215.05
6	เหล็กข้ออ้อย สก.16 มม.	ตัน	2.200	15,902.07	34,984.55	1.3607	21,637.95	47,603.48
7	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร	ท่อน	18.00	9,334.00	168,012.00	1.3607	12,700.77	228,613.93
8	งานคูกรัง	ลบ.ม.	48.00	246.37	11,825.76	1.3607	335.24	16,091.31
9	ไม้แบบ (หมุนเวียน 5 ครั้ง)	ลบ.ฟ.	39.40	401.00	15,799.40	1.3607	545.64	21,498.24
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	24.00	53.27	1,278.48	1.3607	72.48	1,739.63
11	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.0000	0.00	0.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				348,394.80			474,060.80
							ใช้งบประมาณเพียง	474,000.00

ลงชื่อ

ประมาณราคา

(สีแสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

(นายธนภัทร กฤติมาวรรณพงศ์)

ลงชื่อ

ตรวจ

(นายเสวีวัน หมั่นกิจ)

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นางสาวเพ็ญฉัตร งามากพิมาย)

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายวันชัย ต้นกล้า)

นายวันชัย ต้นกล้า

แบบสรุปผลการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

การ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ บ้านหนองเต่า

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 9 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน บริเวณลำห้วยสะพานหิน โดยดำเนินการวางท่อคอนกรีตรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร ยาวรวม 9.00 เมตร จำนวน 2 แถว
 ลงดูกรังทับหลังท่อ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรดูกรังไม่น้อยกว่า 48 ลบ.ม.
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ /2563

จัดทำราคากลางเมื่อ เมื่อวันที่ 18 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
	งานท่อลอดเหลี่ยม คสล.ขนาด 1.80 x 1.80 ม.							
1	งานดินขุด	ตร.ม.	112.50	99.00	11,137.50	1.3607	134.71	15,154.80
2	งานดินถม	ลบ.ม.	40.00	99.00	3,960.00	1.3607	134.71	5,388.37
4	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	12.00	475.00	5,700.00	1.3607	646.33	7,755.99
6	งานคอนกรีตพื้น (240กก./ตร.ซม.)	ลบ.ม.	54.70	1749.49	95,697.10	1.3607	2,380.53	130,215.05
7	เหล็กข้ออ้อย สก.16 มม.	ตัน	2.200	15,902.07	34,984.55	1.3607	21,637.95	47,603.48
	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กรูปสี่เหลี่ยม ขนาด 1.80x1.80x1.00 เมตร	ท่อน	18.00	9,334.00	168,012.00	1.3607	12,700.77	228,613.93
8	งานดูกรัง	ลบ.ม.	48.00	246.37	11,825.76	1.3607	335.24	16,091.31
9	ไม้แบบ (หมุนเวียน 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	39.40	401.00	15,799.40	1.3607	545.64	21,498.24
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	24.00	53.27	1,278.48	1.3607	72.48	1,739.63
11	ค่าใช้จ่ายค้ำยันตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ	ป้าย	1.00	0.00	0.00	1.0000	0.00	0.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				348,394.80			474,060.80
TOTAL (รวมทั้งหมด)								474,060.80

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	348,394.80
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ลงชื่อ

(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ลงชื่อ

(นายเสวียน หมั่นกิจ)

ลงชื่อ

(นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ

นางสาวสุภาวดี ตุงพิลา

จนท.พัสดุ

ลงชื่อ

นางสาวเดือนเพ็ญ ไทยนอก

หัวหน้า จนท.พัสดุ

ลงชื่อ

(นายวันชัย จันทำ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

วันที่.....เดือน ๕ 1 พ.ค. 2563 พ.ศ.....